
1 
 

Uchwała Nr V/119/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 13 czerwca 2017 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tomaszów 

Mazowiecki o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Tomaszów 

Mazowiecki za 2016 rok 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 561),  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Tomasz Karwicki  - przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  - członek 

3. Krzysztof Kozik  - członek 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki za 2016 rok. 

 

Uzasadnienie 
 

W dniu 12 czerwca 2017 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 31 maja 2017 roku 

o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki za 2016 rok 

oraz protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej: nr 24/17 w dniu 10 maja 2017 roku, nr 25/17 

w dniu 16 i 31 maja 2017 roku, wraz z listami obecności członków Komisji uczestniczących 

w tychże posiedzeniach. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy za 

2016 rok, sprawozdanie Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki z wykonania budżetu Gminy za 

2016 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym 

sprawozdaniu, jak również informację o stanie mienia Gminy na dzień 31 grudnia 2016 roku.  

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 10 maja 2017 roku członkowie Komisji 

dokonali analizy wykonania budżetu Gminy Tomaszów Mazowiecki uchwalonego na 2016 rok, 

z uwzględnieniem podjętych zmian. Weryfikując wykonanie dochodów i wydatków budżetu 

Komisja ustaliła, że dochody wykonano w wysokości 43.667.802,69 zł, co stanowiło 100,64% 

planu (z obliczeń wynika, że 100,84%), natomiast zaplanowane wydatki wykonano na 

poziomie 93,02% planu, w kwocie 43.006.249,16 zł. W zakresie realizacji dochodów budżetu 

członkowie Komisji szczególnej kontroli poddali wykonanie dochodów bieżących, w tym 

wpływów z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, ustalając, 



2 
 

że dochody bieżące wyniosły 100,84% przyjętego planu. Komisja zwróciła także uwagę, 

że najbardziej znaczącą opłatą pod względem realizowanych dochodów jest opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, bowiem wpływy z jej tytułu wyniosły 

1.053.123,15 zł. Komisja zweryfikowała realizację wydatków, z uwzględnieniem 

zewnętrznych źródeł dofinansowania. W sposób szczegółowy Komisja analizowała wykonanie 

wydatków bieżących, a następnie stwierdziła, że zrealizowano wszystkie zaplanowane 

zadania, przy zachowaniu zasady oszczędności i celowości wydatków. Komisja ustaliła, 

że wprawdzie zaplanowano deficyt budżetu Gminy na koniec 2016 roku, jednakże budżet ten 

zamknął się nadwyżką budżetową w wysokości 661.553,53 zł oraz wolnymi środkami 

w kwocie 997.964,65 zł. Komisja Rewizyjna oceniła również dokonane w 2016 roku spłaty 

zobowiązań długoterminowych z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wysokość 

długu Gminy. Członkowie Komisji ustalili również, że na dzień 31 grudnia 2016 roku Gmina 

Tomaszów Mazowiecki nie posiadała zobowiązań wymagalnych z terminem płatności do dnia 

31 grudnia 2016 roku. 

W toku posiedzenia, które odbyło się w dniach 16 i 31 maja 2017 roku, Komisja 

Rewizyjna szczegółowo zweryfikowała informację o stanie mienia komunalnego Gminy 

Tomaszów Mazowiecki na dzień 31 grudnia 2016 roku. Nadto członkowie Komisji 

przeanalizowali: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za rok 2016, 

łączny bilans jednostek budżetowych i zakładów budżetowych za rok 2016, rachunek zysków 

i strat (wariant porównawczy) – sprawozdanie łączne jednostek budżetowych i zakładów 

budżetowych za rok 2016, zestawienie zmian w funduszu jednostki – sprawozdanie łączne 

jednostek budżetowych i zakładów budżetowych za rok 2016. Do wyżej wskazanych 

dokumentów nie wniesiono zastrzeżeń. 

Jak wynika z opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za rok 

2016, Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki realizując zadania związane z wykonaniem budżetu 

kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu 

środkami publicznymi. 

W konsekwencji Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu za 2016 rok oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 18a ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 

z późniejszymi zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Tomaszów Mazowiecki jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 


